

Eduskunnan talousvaliokunta  
tav@eduskunta.fi

13.2.2024

Asia: U 78/2023 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksista vertailuarvoasetuksen muuttamisesta ja Euroopan finanssivalvojen tietojenvaihdosta sekä InvestEU-ohjelman raportointivaatimusten muuttamisesta

## **Pörssisäätiön lausunto talousvaliokunnalle viitearvoasetuksen muuttamisesta**

### **Tausta**

Euroopan komissio julkisti 17.10.2023 ehdotuksensa (COM(2023) 660 final) vertailuarvoasetuksen soveltamisalan muuttamisesta. Ehdotus on osa toimenpidepakettia, jolla pyritään helpottamaan rahoitusallalla vertailuarvoikäytettävien vähemmän merkittävien indeksien hallinnoijien ja käyttäjien asemaa.

Vertailuarvoasetus pyrkii varmistamaan vertailuarvon oikeellisuuden ja integriteetin, sen koosta ja vaikuttavuudesta (systemic nature) riippumatta. Tämä on herättänyt kysymyksiä sääntelyn oikeasuhtaisuudesta.

Komissio antoi 17.10.2023 myös ehdotuksen (COM(2023) 593 final) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi asetusten (EU) 1092/20102, (EU) 1093/20103, (EU) 1094/20104, (EU) 1095/20105 ja (EU) 2021/5236 muuttamisesta tiettyjen finanssipalveluja ja investointitukea koskevien raportointivaatimusten osalta, jäljempänä Euroopan finanssivalvontaviranomaisten tietojenvaihtoehdotus.

### **Pörssisäätiön lausunto**

Pörssisäätiö kiittää lausuntopyynnöstä. Pörssisäätiö edistää arvopaperisäästämistä ja arvopaperimarkkinoita.

Vertailuarvojen osalta esityksellä pyritään ratkaisemaan kaksi komission havaitsemaa sääntelypuutetta. Ensinnäkin kyseeseen tulee sääntelyn oikeasuhtaisuuden ongelma vertailuarvoasetuksessa erityisesti liittyen hallinnoijien rekisteröitymis- tai toimilupavelvollisuuteen, joka voi alkaa indeksin ensimmäisestä käytöstä vertailuarvona. Toiseksi tarkoituksena on ehkäistä tunnustautumis- ja hyväksymismenettelyiden mahdolliset kielteiset vaikutukset kolmansien maiden toimijoiden halukkuuteen tarjota vertailuarvoja EU:ssa. Komission mukaan niille EU:n sääntelyvaatimukset näyttävät raskaana hallinnollisena taakkana. Riskinä on EU:ssa tarjolla olevien vertailuarvojen määrän väheneminen.

*Pörssisäätiö edistää kaikkien mahdollisuuksia sijoittaa osakkeisiin, vaurastua ja vaikuttaa omistajana yhteiskuntaan. Tarjoamme tietoa, koulutusta ja näkemyksiä oman talouden hallinnasta ja pitkäjänteisestä osakesijoittamisesta, ajamme omistajamyönteistä sääntelyä ja markkinakäytäntöjä sekä edistämme kotimaista omistajuutta. Olemme jo lähes miljoonan osakkeisiin sijoittavan yksityishenkilön asialla.*

Pörssisäätiö pitää tervetulleena, että rahoitusmarkkinasääntelyn osalta sääntelyä yksinkertaistetaan niiltä osin kuin se on tarkoituksen mukaista pääomamarkkinoiden toiminnalle, eikä vaaranna sijoittajien luottamusta markkinoihin. Pörssisäätiö kuitenkin suhtautuu kriittisesti myös u-kirjeessä esiin nostettuun komission nimenomaiseen tavoitteeseen vähentää erilaisia raportointirasitteita 25 prosentilla. Nimenomaiseen prosentuaaliseen raja-arvoon takertuminen voi johtaa tilanteeseen, jossa sääntelyä kevennetään vain tavoitteen saavuttamiseksi, vaikka sääntelyn kevennys voisi johtaa markkinoiden kannalta ei-toivottuun lopputulokseen.

Pörssisäätiö pitää valtioneuvoston kantaa perusteltuna. Erityisen tärkeää on pyrkiä ehkäisemään päällekkäistä raportointia tilanteissa, joissa useammalla viranomaisella on oikeus tiedon keräämiseen, mutta ei viranomaisilla ei ole lakiin perustuvaa velvollisuutta jakaa tietoa. Yhtenäisten eurooppalaisten pääomamarkkinoiden kehittäminen edellyttää entistä tiiviimpää viranomaisyhteistyötä eurooppalaisten markkinavalvojen kesken.

Pörssisäätiö pitää erittäin tärkeänä ehdotuksen tavoitetta edistää käsillä olevien lainsäädäntökokonaisuuksien nojalla tuotetun tiedon hyödyntämistä tutkimus- ja innovaatiotarkoituksia varten. Tiedon parempi hyödynnettävyys tutkimuksessa voi tarjota jatkossa arvokasta tietoa EU:n pääomamarkkinoiden toiminnasta ja edistää niiden kehittämistä.

Annamme mielellämme lisätietoa lausunnostamme.

Sari Lounasmeri  
toimitusjohtaja

Jesse Collin  
lakijohtaja